ANO XIX | Nº 1724 | MACAU, 18 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 12/2021

Nomeia servidor para ocupar cargo de provimento em comissão, e
dá outras providências.

    O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

MACAU - ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições

legais,

   RESOLVE:

Art. 1º.Fica Nomeado o Sr. Lenilton Silva da Silveira, CPF: 375.913,634-68, para

exercer o Cargo em Comissão de Assessor Especial, símbolo CC-1, lotado no

Gabinete do Prefeito, respondendo interinamente pelas funções de Secretário

Adjunto de Finanças e Tesouraria;

Art. 2º.      As despesas deste ato correrão por conta de Orçamento Próprio,

complementado, se necessário;

Art. 3º. Os efeitos desta correm a partir da data de 01 de janeiro de 2021.

Macau/RN, 04 de janeiro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

*Republicada por incorreção

     ANO XIX | Nº 1724 | MACAU, 18 DE JANEIRO DE 2021

Portaria nº037/2021, de 15 de janeiro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Geniara Carla G. da Silva, CPF 785.067.434-00, para o

Cargo em Comissão de Subcoordenadora de Informação, Controle e Avaliação,

Símbolo CC-5, lotada na Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 04

de janeiro de 2021.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de janeiro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Fábio Bezerra de Sá

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS

*Republicada por Incorreção

     ANO XIX | Nº 1724 | MACAU, 18 DE JANEIRO DE 2021

Portaria nº038/2021, de 15 de janeiro de 2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei

Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º- NOMEAR, Paulo Henrique Santos da Silva, CPF 704.953.844-29,

para o Cargo em Comissão de Assessor de Relações Institucionais, Símbolo CC-4,

lotado no Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 04

de janeiro de 2021.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 15 de janeiro de 2021.

José Antônio de Menezes Sousa

PREFEITO

Fábio Bezerra de Sá

SEC. MUN. DE ADM. E FINANÇAS

*Republicada por Incorreção

     ANO XIX | Nº 1724 | MACAU, 18 DE JANEIRO DE 2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – ADITIVO DE PRAZO

Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09.
Contratado: TINUS INFORMATICA LTDA – CNPJ: 35.408.525/0001-45.
Objeto: Solicitação de Contratação de sistema Integrado de Administração
Tributária.
Oriundo do: ADESÃO A ARP Nº 008/2017.
Nova Vigência: 31 de dezembro de 2020 a 30 de junho de 2021
Dotação Orçamentária:
05.005.05.125.005.2010 –SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
3.3.90.39.00 –OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PJ
100100000 –RECURSOS PRÓPRIOS
Base Legal: art. 57, inciso I, na Lei 8666/93.
Motivação: ADITAMENTO DE PRAZO.
Pela Contratante: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – TULIO
BEZERRA LEMOS – PREFEITO MUNICIPAL
Pelo Contratado: TINUS INFORMATICA LTDA – CNPJ: 35.408.525/0001-45 – José
Eduardo de Souza Borges – CPF: 101.598.604-82(SÓCIO)
Macau/RN,31 de dezembro de 2020.

                    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: José Antonio de Menezes  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/